Brasília (DF), 6 de julho de 2021

CIRCULAR FENABB – 2021/14 – Campeonato Nacional de Xadrez On-line
da FENABB

Todas AABBs e Consultorias Regionais

Prezados Dirigentes,

Campeonato Nacional de Xadrez On-line da FENABB – A

FENABB promoverá uma competição nacional de Xadrez virtual, que poderá
ter representantes de todas as AABBs do país. Pedimos aos Dirigentes darem
ampla divulgação juntos aos associados das AABBs.

Para realizar a inscrição do campeonato, basta enviar os dados do associado
pelo WhatsApp: https://chat.whatsapp.com/Ca4qdqKxhd7Ax7UhIwqAmj ou pelo
e-mail xadrez@fenabb.org.br, com os seguintes dados:

✓  AABB, cidade e UF;
✓  Nome completo do participante;
✓  NickName (nome da conta), no Lichess.org;
✓  Telefone, com WhatsApp;
✓  E-mail;
✓  Tipo de associação na AABB (titular ou dependente). Se for

associado dependente, o mesmo deverá informar o nome completo do
titular e o grau de parentesco.

CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO E COMPETIÇÃO

✓  Período de inscrição: 12/07 a 06/08/2021;
✓  Data e horário da competição: 14/08/2021, às 16hs.

ORIENTAÇÃO E CRITÉRIOS PARA PARTICIPAÇÃO

✓  Os participantes deverão ser, obrigatoriamente, associados de
AABBs;

✓  As inscrições deverão ser feitas dentro do prazo determinado pela
organização;

✓  Vagas limitadas, por ordem de inscrição, sendo até 150 inscritos.

https://chat.whatsapp.com/Ca4qdqKxhd7Ax7UhIwqAmj
mailto:fenabbxadrez@hotmail.com

PREMIAÇÃO

✓  1º colocado: Um tabuleiro completo de xadrez e uma mochila executiva
da FENABB;

✓  2º colocado: Um relógio de xadrez e uma mochila executiva da
FENABB.

CLIQUE AQUI e acesse o Regulamento e as Informações da competição.

Essa é mais uma iniciativa da Federação, com o objetivo de incrementar as
atividades do Sistema AABB, após longo período de inatividade causado pela
pandemia, e buscar, mesmo que virtualmente, aproximar os associados das
AABBs de todo país ao mundo dos Games.

Em caso de dúvidas, envie e-mail para gerev@fenabb.org.br ou entre em
contato pelo telefone (61) 2106.1119 ou 1114.

Atenciosamente,

FENABB – Federação Nacional de AABBs

Conselho de Administração

https://fenabb.org.br/xadrez-on-line/
mailto:gerev@fenabb.org.br